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LAMPIRAN 1 

DATA PERUSAHAAN 

No 
KODE 

PERSH 
NAMA PERSH 

TANGGAL 

IPO 

1 ATPK Bara Jaya Internasional Tbk 17-Apr-02 

2 PKPK Perdana Karya Perkasa Tbk 11-Jul-07 

3 PTBA Tambang Batu Bara Bukit Asam Tbk 23-Dec-02 

4 SMMT Golden Eagle Energy Tbk 01-Dec-07 

5 RUIS Radiant Utama Interinsco Tbk 12-Jul-06 

6 ANTM Aneka Tambang (Persero) Tbk 27-Nov-97 

7 CITA Cita Mineral Investindo Tbk 20-Mar-02 

8 CKRA Cakra Mineral Tbk 19-May-99 

9 DKFT Central Omega Resources Tbk 21-Nov-97 

10 TINS Timah (Persero) Tbk 19-Oct-96 

11 CTTH Citatah Tbk 03-Jul-96 

12 MITI Mitra Indocitra Tbk 16-Jul-97 
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LAMPIRAN 2: DAFTAR DATA PENELITIAN 

DATA AUDIT REPORT LAG (31 DES-PELAPORAN AUDIT) 

No 
KODE 

PERSH 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 ATPK 90 92 85 87 91 90 

2 PKPK 87 87 87 86 111 88 

3 PTBA 59 59 55 54 60 66 

4 SMMT 123 86 86 86 90 83 

5 RUIS 88 86 80 84 81 81 

6 ANTM 74 79 59 62 60 59 

7 CITA 52 56 52 82 75 67 

8 CKRA 103 73 85 119 105 119 

9 DKFT 69 46 17 86 22 76 

10 TINS 80 66 45 54 62 59 

11 CTTH 68 70 76 68 78 75 

12 MITI 75 67 143 84 88 86 
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DATA UKURAN PERUSAHAAN 

 

No 
KODE 
PERSH 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Total Asset LnTA Total Asset LnTA Total Asset LnTA Total Asset LnTA Total Asset LnTA Total Asset LnTA 

1 ATPK 1.1166E+11 25.438725 1.5083E+11 25.739417 1.4893E+09 21.121599 1.7959E+12 28.216508 1.7733E+09 21.296116 1.5858E+12 28.092141 

2 PKPK 4.7184E+11 26.879902 3.9628E+11 26.705381 3.6155E+11 26.613663 3.0326E+11 26.437842 1.7060E+11 25.862579 1.5770E+11 25.783978 

3 PTBA 1.1507E+13 30.073986 1.2729E+13 30.174902 1.1677E+13 30.088655 1.4812E+13 30.326460 1.6894E+13 30.457982 1.8577E+13 30.552933 

4 SMMT 8.8222E+09 22.900543 4.8018E+11 26.897425 6.2665E+11 27.163655 7.2497E+11 27.309402 7.1279E+11 27.292446 6.3674E+11 27.179631 

5 RUIS 9.8592E+11 27.616843 1.1766E+12 27.793632 1.2779E+12 27.876273 1.2641E+12 27.865415 1.0918E+12 27.718807 9.7913E+11 27.609933 

6 ANTM 9.8592E+14 34.524599 7.6469E+12 29.665315 2.1865E+13 30.715914 2.2044E+13 30.724071 3.0357E+13 31.044043 2.9982E+13 31.031603 

7 CITA 1.8507E+12 28.246561 1.9686E+12 28.308333 3.7736E+12 28.959052 2.7901E+12 28.657106 2.7960E+12 28.659197 2.7262E+12 28.633935 

8 CKRA 1.1811E+12 27.797477 1.2132E+12 27.824307 1.1951E+12 27.809244 1.0345E+12 27.664892 9.8264E+11 27.613504 1.0345E+12 27.664892 

9 DKFT 1.3013E+12 27.894372 1.5357E+12 28.059975 1.5952E+12 28.098038 1.1916E+12 27.806321 1.3631E+12 27.940747 1.8763E+12 28.260298 

10 TINS 6.5698E+12 29.513506 6.1010E+12 29.439475 7.8833E+12 29.695767 9.7525E+12 29.908542 9.2797E+12 29.858849 9.5486E+12 29.887419 

11 CTTH 2.1825E+11 26.108914 2.6144E+11 26.289465 3.2696E+11 26.513104 3.6605E+11 26.626045 6.0567E+11 27.129596 6.1596E+11 27.146451 

12 MITI 1.1797E+11 25.493669 1.4854E+11 25.724125 1.5699E+11 25.779469 3.6268E+11 26.616783 2.4893E+11 26.240431 2.2945E+11 26.158945 
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DATA AUDIT TENURE 

 

No KODE PERSH 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 ATPK 
Hadori Sugiarto Adi 

&Rekan 
Drs. Ferdinand Drs. Ferdinand Drs. Ferdinand HGK HGK 

2 PKPK 
Junaedi, Chairul, 

dan Subyakto 
Junaedi, Chairul, dan 

Subyakto 
HS&I DSI Maruli & Frans IGAL 

3 PTBA PWC PWC PWC PWC PWC EY 

4 SMMT Deloitte Deloitte Deloitte Deloitte Deloitte Deloitte 

5 RUIS RSM AAJ RSM AAJ RSM AAJ RSM AAJ RSM AAJ RSM AAJ 

6 ANTM EY EY PWC PWC PWC PWC 

7 CITA Rodl & Partner Rodl & Partner BWP BWP BWP Rodl & Partner 

8 CKRA 
Johan Malonda 

Mustika & Rekan 
Johan Malonda Mustika 

& Rekan 
BWP Crowe Horwarth 

Johan Malonda 
Mustika & Rekan 

Crowe Horwarth 

9 DKFT Moore Stephens Moore Stephens Moore Stephens Moore Stephens Moore Stephens Moore Stephens 

10 TINS Deloitte Deloitte PWC PWC PWC PWC 

11 CTTH Moore Stephens Moore Stephens Moore Stephens Moore Stephens Moore Stephens Moore Stephens 

12 MITI BDO BDO PKF PKF PKF PKF 
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DATA PROFITABILITAS 

No KODE PERSH 
2011 2012 2013 

Net Income Total Asset ROA Net Income Total Asset ROA Net Income Total Asset ROA 

1 ATPK -2.4850E+10 1.1166E+11 -0.2226 -1.6741E+10 1.5083E+11 -0.1110 1.3041E+10 1.4893E+12 0.0088 

2 PKPK 2.9196E+09 4.7184E+11 0.0062 9.0697E+09 3.9628E+11 0.0229 3.3368E+08 3.6155E+11 0.0009 

3 PTBA 3.0881E+12 1.1507E+13 0.2684 2.9094E+12 1.2729E+13 0.2286 1.8543E+12 1.1677E+13 0.1588 

4 SMMT -1561604789 8.8222E+09 -0.1770 1.4302E+10 4.8018E+11 0.0298 1.9338E+10 6.2665E+11 0.0309 

5 RUIS 3.2488E+09 9.8592E+11 0.0033 2.8994E+10 1.1766E+12 0.0246 2.9635E+10 1.2779E+12 0.0232 

6 ANTM 1.9279E+12 1.5021E+13 0.1283 2.9931E+12 1.9709E+13 0.1519 -1.3293E+11 2.1865E+13 -0.0061 

7 CITA 2.6169E+11 1.8507E+12 0.1414 2.3631E+11 1.9686E+12 0.1200 6.8669E+11 3.7736E+12 0.1820 

8 CKRA 4.8484E+10 1.1811E+12 0.0410 3.9579E+09 1.2132E+12 0.0033 2.5772E+08 1.1951E+12 0.0002 

9 DKFT 1.7748E+11 1.3013E+12 0.1364 3.0345E+11 1.5357E+12 0.1976 3.3729E+11 1.5952E+12 0.2114 

10 TINS 8.9681E+11 6.5698E+12 0.1365 4.3159E+11 6.1010E+12 0.0707 5.1510E+11 7.8833E+12 0.0653 

11 CTTH 9.1646E+08 2.1825E+11 0.0042 2.7593E+09 2.6144E+11 0.0106 4.8408E+08 3.2696E+11 0.0015 

12 MITI 2.7479E+10 1.1797E+11 0.2329 2.2091E+10 1.4854E+11 0.1487 2.2003E+10 1.5699E+11 0.1401 

           
No KODE PERSH 

2014 2015 2016 

Net Income Total Asset ROA Net Income Total Asset ROA Net Income Total Asset ROA 

1 ATPK 5.2940E+10 1.7959E+12 0.0295 7.6367E+11 1.7733E+12 0.4306 2.8802E+11 1.5858E+12 0.1816 

2 PKPK -2.8432E+10 3.0326E+11 -0.0938 -6.0520E+10 1.7060E+11 -0.3548 -1.3670E+10 1.5770E+11 -0.0867 

3 PTBA 2.0192E+12 1.4812E+13 0.1363 2.0371E+12 1.6894E+13 0.1206 2.0244E+12 1.8577E+13 0.1090 

4 SMMT -3.5021E+09 7.2497E+11 -0.0048 -6.0579E+10 7.1279E+11 -0.0850 -1.8281E+10 6.3674E+11 -0.0287 

5 RUIS 5.5705E+10 1.2641E+12 0.0441 4.1281E+10 1.0918E+12 0.0378 2.6070E+10 9.7913E+11 0.0266 

6 ANTM -7.7529E+11 2.2044E+13 -0.0352 -1.4409E+12 3.0357E+13 -0.0475 6.4806E+10 2.9982E+13 0.0022 

7 CITA -3.8470E+11 2.7901E+12 -0.1379 -3.4121E+11 2.7960E+12 -0.1220 -2.6525E+11 2.7262E+12 -0.0973 

8 CKRA -2.8167E+11 1.0345E+12 -0.2723 -5.4628E+10 9.8264E+11 -0.0556 -2.8167E+11 1.0345E+12 -0.2723 

9 DKFT -4.6208E+10 1.1916E+12 -0.0388 -3.2645E+10 1.3631E+12 -0.0239 -7.9896E+10 1.8763E+12 -0.0426 

10 TINS 6.3795E+11 9.7525E+12 0.0654 1.0156E+11 9.2797E+12 0.0109 2.5197E+11 9.5486E+12 0.0264 

11 CTTH 1.0143E+09 3.6605E+11 0.0028 1.9498E+09 6.0567E+11 0.0032 2.0881E+10 6.1596E+11 0.0339 

12 MITI 7.6092E+09 3.6268E+11 0.0210 -1.7956E+11 2.4893E+11 -0.7213 -2.3362E+10 2.2945E+11 -0.1018 
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DATA SOLVABILITAS 

No KODE PERSH 
2011 2012 2013 

Total Debt Total Asset DTA Total Debt Total Asset DTA Total Debt Total Asset DTA 

1 ATPK 7.3017E+10 1.1166E+11 0.6539 1.0701E+11 1.5083E+11 0.7094 3.6812E+11 1.4893E+12 0.2472 

2 PKPK 2.8215E+11 4.7184E+11 0.5980 2.2156E+11 3.9628E+11 0.5591 1.8639E+11 3.6155E+11 0.5155 

3 PTBA 3.3421E+12 1.1507E+13 0.2904 4.2238E+12 1.2729E+13 0.3318 4.1256E+12 1.1677E+13 0.3533 

4 SMMT 2.6450E+10 8.8222E+09 2.9981 3.4166E+10 4.8018E+11 0.0712 1.6242E+11 6.2665E+11 0.2592 

5 RUIS 7.7406E+11 9.8592E+11 0.7851 9.3864E+11 1.1766E+12 0.7978 1.0160E+12 1.2779E+12 0.7951 

6 ANTM 4.4292E+12 1.5021E+13 0.2949 6.8762E+12 1.9709E+13 0.3489 9.0716E+12 2.1865E+13 0.4149 

7 CITA 8.2979E+11 1.8507E+12 0.4484 8.3393E+11 1.9686E+12 0.4236 1.6753E+12 3.7736E+12 0.4440 

8 CKRA 6.8582E+09 1.1811E+12 0.0058 4.0404E+10 1.2132E+12 0.0333 8.8628E+09 1.1951E+12 0.0074 

9 DKFT 1.4266E+11 1.3013E+12 0.1096 1.4920E+11 1.5357E+12 0.0972 1.4201E+11 1.5952E+12 0.0890 

10 TINS 1.9720E+12 6.5698E+12 0.3002 1.5428E+12 6.1010E+12 0.2529 2.9912E+12 7.8833E+12 0.3794 

11 CTTH 1.4226E+11 2.1825E+11 0.6518 1.8269E+11 2.6144E+11 0.6988 2.4772E+11 3.2696E+11 0.7577 

12 MITI 5.5160E+10 1.1797E+11 0.4676 5.3731E+10 1.4854E+11 0.3617 4.5430E+10 1.5699E+11 0.2894 

           
No KODE PERSH 

2014 2015 2016 

Total Debt Total Asset DTA Total Debt Total Asset DTA Total Debt Total Asset DTA 

1 ATPK 6.22E+11 1.7959E+12 0.3462 7.6367E+11 1.7733E+12 0.4306 8.4870E+11 1.5858E+12 0.5352 

2 PKPK 1.57E+11 3.0326E+11 0.5161 8.7084E+10 1.7060E+11 0.5105 8.7917E+10 1.5770E+11 0.5575 

3 PTBA 6.14E+12 1.4812E+13 0.4146 7.6065E+12 1.6894E+13 0.4502 8.0244E+12 1.8577E+13 0.4320 

4 SMMT 2.67E+11 7.2497E+11 0.3680 3.1367E+11 7.1279E+11 0.4401 2.5555E+11 6.3674E+11 0.4013 

5 RUIS 9.54E+11 1.2641E+12 0.7543 7.5334E+11 1.0918E+12 0.6900 6.1941E+11 9.7913E+11 0.6326 

6 ANTM 1.01E+13 2.2044E+13 0.4588 1.2040E+13 3.0357E+13 0.3966 1.1573E+13 2.9982E+13 0.3860 

7 CITA 1.15E+12 2.7901E+12 0.4105 1.5039E+12 2.7960E+12 0.5379 1.7634E+12 2.7262E+12 0.6468 

8 CKRA 1.67E+10 1.0345E+12 0.0161 4.0562E+10 9.8264E+11 0.0413 1.6690E+10 1.0345E+12 0.0161 

9 DKFT 5.70E+10 1.1916E+12 0.0478 5.5506E+10 1.3631E+12 0.0407 6.6219E+11 1.8763E+12 0.3529 

10 TINS 4.14E+12 9.7525E+12 0.4249 3.9086E+12 9.2797E+12 0.4212 3.8949E+12 9.5486E+12 0.4079 

11 CTTH 2.86E+11 3.6605E+11 0.7808 3.1668E+11 6.0567E+11 0.5229 3.0101E+11 6.1596E+11 0.4887 

12 MITI 8.89E+10 3.6268E+11 0.2451 1.3801E+11 2.4893E+11 0.5544 1.4228E+11 2.2945E+11 0.6201 
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INPUT SPSS (Selama 6 Tahun= 12 Perusahaan/tahun) 

2011 

No. Kode Persh ARL SIZE TENURE PRO LEV 

1 ATPK 90 25.43873 1 -0.2226 0.6539 

2 PKPK 87 26.8799 1 0.0062 0.598 

3 PTBA 59 30.07399 1 0.2684 0.2904 

4 SMMT 123 22.90054 1 -0.177 2.9981 

5 RUIS 88 27.61684 1 0.0033 0.7851 

6 ANTM 74 34.5246 1 0.1283 0.2949 

7 CITA 52 28.24656 1 0.1414 0.4484 

8 CKRA 103 27.79748 1 0.041 0.0058 

9 DKFT 69 27.89437 1 0.1364 0.1096 

10 TINS 80 29.51351 1 0.1365 0.3002 

11 CTTH 68 26.10891 1 0.0042 0.6518 

12 MITI 75 25.49367 1 0.2329 0.4676 

       

2012 

No. Kode Persh ARL SIZE TENURE PRO LEV 

1 ATPK 92 25.73942 1 -0.111 0.7094 

2 PKPK 87 26.70538 2 0.0229 0.5591 

3 PTBA 59 30.1749 2 0.2286 0.3318 

4 SMMT 86 26.89743 2 0.0298 0.0712 

5 RUIS 86 27.79363 2 0.0246 0.7978 

6 ANTM 79 29.66532 2 0.1519 0.3489 

7 CITA 56 28.30833 2 0.12 0.4236 

8 CKRA 73 27.82431 2 0.0033 0.0333 

9 DKFT 46 28.05998 2 0.1976 0.0972 

10 TINS 66 29.43948 2 0.0707 0.2529 

11 CTTH 70 26.28947 2 0.0106 0.6988 

12 MITI 67 25.72413 2 0.1487 0.3617 

 

2013 

No. Kode Persh ARL SIZE TENURE PRO LEV 

1 ATPK 85 21.1216 2 0.0088 0.2472 

2 PKPK 87 26.61366 1 0.0009 0.5155 

3 PTBA 55 30.08866 3 0.1588 0.3533 

4 SMMT 86 27.16366 3 0.0309 0.2592 

5 RUIS 80 27.87627 3 0.0232 0.7951 

6 ANTM 59 30.71591 1 -0.0061 0.4149 

7 CITA 52 28.95905 1 0.182 0.444 

8 CKRA 85 27.80924 1 0.0002 0.0074 

9 DKFT 17 28.09804 3 0.2114 0.089 

10 TINS 45 29.69577 1 0.0653 0.3794 

11 CTTH 76 26.5131 3 0.0015 0.7577 

12 MITI 143 25.77947 1 0.1401 0.2894 
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2014 

No. Kode Persh ARL SIZE TENURE PRO LEV 

1 ATPK 87 28.21651 3 0.0295 0.3462 

2 PKPK 86 26.43784 1 -0.0938 0.5161 

3 PTBA 54 30.32646 4 0.1363 0.4146 

4 SMMT 86 27.3094 4 -0.0048 0.368 

5 RUIS 84 27.86542 4 0.0441 0.7543 

6 ANTM 62 30.72407 2 -0.0352 0.4588 

7 CITA 82 28.65711 1 -0.1379 0.4105 

8 CKRA 119 27.66489 1 -0.2723 0.0161 

9 DKFT 86 27.80632 4 -0.0388 0.0478 

10 TINS 54 29.90854 2 0.0654 0.4249 

11 CTTH 68 26.62605 4 0.0028 0.7808 

12 MITI 84 26.61678 2 0.021 0.2451 

       

2015 

No. Kode Persh ARL SIZE TENURE PRO LEV 

1 ATPK 91 21.29612 1 0.4306 0.4306 

2 PKPK 111 25.86258 1 -0.3548 0.5105 

3 PTBA 60 30.45798 5 0.1206 0.4502 

4 SMMT 90 27.29245 5 -0.085 0.4401 

5 RUIS 81 27.71881 5 0.0378 0.69 

6 ANTM 60 31.04404 3 -0.0475 0.3966 

7 CITA 75 28.6592 2 -0.122 0.5379 

8 CKRA 105 27.6135 2 -0.0556 0.0413 

9 DKFT 22 27.94075 5 -0.0239 0.0407 

10 TINS 62 29.85885 3 0.0109 0.4212 

11 CTTH 78 27.1296 5 0.0032 0.5229 

12 MITI 88 26.24043 3 -0.7213 0.5544 

 

2016 

No. Kode Persh ARL SIZE TENURE PRO LEV 

1 ATPK 90 28.09214 2 0.1816 0.5352 

2 PKPK 88 25.78398 1 -0.0867 0.5575 

3 PTBA 66 30.55293 1 0.109 0.432 

4 SMMT 83 27.17963 6 -0.0287 0.4013 

5 RUIS 81 27.60993 6 0.0266 0.6326 

6 ANTM 59 31.0316 4 0.0022 0.386 

7 CITA 67 28.63394 1 -0.0973 0.6468 

8 CKRA 119 27.66489 1 -0.2723 0.0161 

9 DKFT 76 28.2603 6 -0.0426 0.3529 

10 TINS 59 29.88742 4 0.0264 0.4079 

11 CTTH 75 27.14645 6 0.0339 0.4887 

12 MITI 86 26.15895 4 -0.1018 0.6201 
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LAMPIRAN 3: OUTPUT SPSS 

Uji Pooling 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 93.422 73.123  1.278 .208 

SIZE -.790 2.246 -.080 -.351 .727 

TENURE 8.579 24.725 .629 .347 .730 

PRO -68.279 55.800 -.514 -1.224 .228 

LEV 6.626 9.328 .119 .710 .481 

DT1 -25.599 59.098 -.464 -.433 .667 

DT2 163.684 97.033 2.966 1.687 .099 

DT3 123.606 146.840 2.240 .842 .405 

DT4 69.948 98.421 1.267 .711 .481 

DT5 -43.207 28.656 -.756 -1.508 .139 

DT1_SIZE .264 .874 .136 .302 .764 

DT1_TENURE 3.330 24.228 .117 .137 .891 

DT1_PRO -34.892 87.898 -.080 -.397 .693 

DT1_LEV 1.503 25.533 .013 .059 .953 

DT2_SIZE -5.430 3.231 -2.722 -1.681 .100 

DT2_TENURE -18.364 25.411 -.726 -.723 .474 

DT2_PRO 24.362 94.451 .048 .258 .798 

DT2_LEV 15.542 27.700 .127 .561 .578 

DT3_SIZE -4.148 4.758 -2.121 -.872 .388 

DT3_TENURE -5.797 25.406 -.315 -.228 .821 

DT3_PRO -42.307 98.954 -.087 -.428 .671 

DT3_LEV -28.174 28.467 -.238 -.990 .328 

DT4_SIZE -2.193 3.341 -1.102 -.656 .515 

DT4_TENURE -14.436 25.025 -.978 -.577 .567 

DT4_PRO 51.391 59.579 .274 .863 .393 

DT4_LEV 27.295 30.475 .231 .896 .376 

DT5_SIZE 1.554 1.368 .795 1.136 .262 

DT5_TENURE -7.037 23.250 -.534 -.303 .764 

DT5_PRO -66.646 88.721 -.148 -.751 .457 

DT5_LEV -18.515 36.583 -.165 -.506 .615 

a. Dependent Variable: ARL 
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Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

ARL 72 17 143 76.79 20.713 

SIZE 72 21.12160 34.52460 27.8169601 2.10987931 

TENURE 72 1 6 2.42 1.518 

PRO 72 -.72130 .43060 .0149069 .15580720 

LEV 72 .00580 2.99810 .4463653 .37347158 

Valid N (listwise) 72     

 

Uji Multikolinieritas 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) 189.213 28.833  6.562 .000   

SIZE -3.832 1.009 -.390 -3.799 .000 .884 1.132 

TENURE -2.599 1.326 -.190 -1.961 .054 .989 1.011 

PRO -45.117 13.205 -.339 -3.417 .001 .945 1.058 

LEV 2.547 5.685 .046 .448 .656 .888 1.126 

a. Dependent Variable: ARL 

 
 

Uji Autokorelasi 

Runs Test 

 Unstandardized Residual 

Test Valuea .19365 

Cases < Test Value 36 

Cases >= Test Value 36 

Total Cases 72 

Number of Runs 38 

Z .237 

Asymp. Sig. (2-tailed) .812 

a. Median 
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Uji Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 7.873 4.068  1.935 .057 

SIZE -.129 .142 -.115 -.903 .370 

TENURE .072 .187 .046 .384 .702 

PRO -1.887 1.863 -.124 -1.013 .315 

LEV -1.109 .802 -.175 -1.383 .171 

a. Dependent Variable: LN_RES 

 

Uji Normalitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji F 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 11419.930 4 2854.983 10.046 .000b 

Residual 19039.945 67 284.178   

Total 30459.875 71    

a. Dependent Variable: ARL 

b. Predictors: (Constant), LEV, TENURE, PRO, SIZE 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 72 

Normal Parametersa,b 
Mean 0E-7 

Std. Deviation 16.37584299 

Most Extreme Differences 

Absolute .106 

Positive .088 

Negative -.106 

Kolmogorov-Smirnov Z .897 

Asymp. Sig. (2-tailed) .397 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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Uji t 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 189.213 28.833  6.562 .000 

SIZE -3.832 1.009 -.390 -3.799 .000 

TENURE -2.599 1.326 -.190 -1.961 .054 

PRO -45.117 13.205 -.339 -3.417 .001 

LEV 2.547 5.685 .046 .448 .656 

a. Dependent Variable: ARL 

 

Uji Koefisien Determinasi (Chi-Square) 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .612a .375 .338 16.858 

a. Predictors: (Constant), LEV, TENURE, PRO, SIZE 

b. Dependent Variable: ARL 
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Lampiran 4: Penelitian Terdahulu 

No. Penulis, tahun 

Kesimpulan Variabel Penelitian 

(Terpakai) dan Pengaruh 

SIZE TENURE PRO LEV 

1 Karina Rahayu Wiguna, 2012  +   

2 
Rosmawati Endang Indriyani dan 

Supriyati, 2012 
+  x  

3 
Hani Kartika Sari dan Maswar Patuh 

Priyadi, 2015 
- x -  

4 
Ni Nyoman Trisna Dewi Ariyani dan 

I Ketut Budiartha, 2013 
-  -  

5 
Novice Lianto dan Budi Hartono 

Kusuma, 2009 
+   + 

6 Greta Juanita dan Rutji Satwiko, 2011 x  x x 

7 
Komang Mariani dan Made Yenni 

Latrini, 2015 
 +   

8 
Putu Yulia Hartanti Praptika dan Ni 

Ketut Rasmini, 2013 
 x   

9 
Ni Komang Ari Sumartini dan Ni Luh 

Sari Widhiyani, 2013 
   x 

10 Andi Kartika, 2010 -  - + 

 

Keterangan: 

  

 

+ : Berpengaruh Positif 

-  : Berpengaruh Negatif 

x : Tidak Berpengaruh 

 Tidak Diteliti 
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Lampiran 5: Laporan Keuangan 
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Lampiran 6: Peraturan Keterlambatan Laporan Keuangan 
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